
Ti l l itsvalgtsiden 

En artikkelserie om 
skytterlagsarbeid 

Skytterkontoret ønsker å rette 
fokus spesielt mot tillitsvalgte 
og medhjelpere i skytterlag. 
Vi har derfor laget en rekke 
artikler, som blir presentert i 
Skyttertidende i tiden frem- 
over. Disse tar for seg forskjel-
lige emner hver gang, og målet 
er at de skal være mest mulig 
tidspunktaktuelle. Normalt 
vil artikkelen være oppbygd 
som en huske- og tiltaksliste, 
med forklaringer og forslag til 
løsninger.
Vi håper artiklene blir til hjelp, 
og ønsker lykke!

Det frivillige Skyttervesen mottar årlig sin driftsstøtte over Forsvarsbud-
sjettet. Uten denne støtten – ikke noe DFS! I tillegg mottar DFS også 
helt avgjørende støtte fra Forsvaret i form av mannskaper, materiell og 
teknologi for Landsskytterstevnets gjennomføring.  

Heimevernet er den store aktøren i dette 
samarbeidet. Dette gjenspeiles bl. a. ved at det 
er Generalinspektøren for Heimevernet som 
representerer Forsvaret i Norges Skytterstyre.  
For HV og DFS er det f lere områder det ligger 
til rette for et gjensidig og utbytterikt samar-
beid. Dette er fundamentert gjennom en egen 
avtale, som i sin helhet er gjengitt i Skytterboka, 
vedlegg 2. Avtalen omfatter samarbeid på alle 
nivå i organisasjonen. Alle tillitsvalgte oppfor-
dres med dette til å studere avtalen, og gjøre sitt 
til at DFS overholder sin del.

3 
Konsekvensen av at vi ikke overholder vår 
del av avtalen kan bli dramatiske.  GIHV 

sitter som fullverdig medlem av Norges Skytter-
styre, og det er dermed han som er vår viktigste 
forbindelse inn mot Forsvarsledelsen. En klar 
forutsetning for at DFS skal bli positivt omtalt 
her er at avtaler og forpliktelser overholdes. Hvis 
ikke kan det lett bli til at det stilles spørsmål 
om berettigelsen av driftsstøtten vi mottar. I de 
påfølgende punkter blir de vesentligste mo-
menter i et praktisk lokalt samarbeid mellom HV 
og DFS beskrevet.

3 
Felles bruk av anlegg er trolig det området 
der samarbeidet er blitt mest anvendt, 

og har vært mest synlig de siste årene. Dette 
samarbeidet bygger på at det inngås bruk-
srettsavtaler mellom Heimevernet med det 
enkelte skytterlag. Normalt kommer HV inn i 
fbm. utbygginger og forskuterer en del av leien, 
noe som gir skytterlaget kapital til selve utbyg-
gingen. 

3 
Bruksavtaler mellom Heimevernet og de 
respektive skytterlag har i noen tilfeller 

vist seg å være noe mangelfulle sett fra skyt-
terlagets side. Jevnt over går dette imidlertid 
helt greit, men det har vært tilfeller der spesielt 
elektronisk skivemateriell er blitt påført slitasje 
og skader, slik at skytterlaget har måttet bære 
reparasjonskostnader for mange tusen kro-
ner. Dette er verken HV eller DFS interessert i. 
Skadene unngås i slike tilfeller ved først å foreta 
innskyting på papp, slik at HV-soldatene er godt 
innskutt før man går over til elektronikkbanen. 
På denne måten siles samtidig de dårligste skyt-
terne ut, og de kan gis spesialoppfølging slik at 
de raskere kommer på nivå med de øvrige.

3 
Formelt samarbeid på samlagsnivå. 
Her gir avtalen samlaget pålegg om 

å invitere representant for HV-distriktet 
til ombudsmøtet. Representanten har 
talerett, men ikke stemmerett. Videre er det 
samlagets ansvar å innen 15. oktober kalle 
inn til et årlig møte med representanter 
for HV-distriktet for å planlegge neste års 
(felles)aktiviteter. Praktisk kan det her være 
nyttig at alle samlag tilhørende respektive 
HV-distrikter samordner dette, slik at det 
blir et fellesmøte.    

3 
Samarbeid på lagsplan er relativt likt 
det som skjer i samlaget, men ett nivå 

lavere. Områdesjef i regionen der skytter-
laget er lokalisert har møte- og talerett ved 
lagets årsmøte, men ikke stemmerett. Videre 
har representant for HV møte- og talerett i 
skytterlagets styremøter, men ikke stem-
merett. Skytterlaget og lokalt HV-område 
skal en gang årlig vurdere ulike samarbeids-

former, herunder spesielt samarbeid om 
ungdomsarbeidet. 

3 
Grunnreglene § 1-13 gir militært befal 
rett til å delta i- og representere sin 

avdeling i DFS stevner. Menig personell 
gis normalt samme rettigheter. For interne 
stevner i skytterlaget kreves medlemskap.

3 
Heimevernet kan distribuere ammu-
nisjon gjennom DFS sitt salgsapparat. 

Denne delen av avtalen er foreløpig ikke 
aktivert.

3 
Felleskonkurranser er allerede op-
prettet fra DFS sin side gjennom 

innføring av AG3-klassen. Imidlertid gir 
avtalen føringer om at der mulighetene for 
øvrig er til stede, skal det tilrettelegges for 
felleskonkurranser. Kanskje kan HV i større 

Forts. neste side.

DFS ønsker f lere deltakere i AG3-klassen ved vanlige DFS stevner.

Forsvaret støtter år-
lig LS med over 200 
befal og mannskaper 
i vel en uke

Det viktige samarbeidet med Forsvaret

GIHV, Bernt Brovold, utarbeider for tiden nye 
retningslinjer for samarbeid om skytterhus og 
skytebaner. Herunder tas inn standard  
bruksavtale hvor bl. a. håndtering av skader 
blir ivaretatt



grad tilrettelegge for DFS skyting ved sine Dis-
triktsmesterskap? Konkurranser i skifelt og 
skogsløp med skyting er også naturlige samar-
beidsdisipliner..

3 
HV-ungdom og DFS-ungdom har mange felles 
interesser. Det frivillige Skyttervesens ungdom-

sutvalg arbeider for å tilrettelegge for aktivitet-
sutveksling mellom disse gruppene. Skytterlaget 
kan her bidra med skyteskole, instruksjon i skyting, 
deltakelse ved samlinger osv. Fra Heimevernets 
side vil friluftsliv, sanitet, fysiske øvelser osv. være 
aktuelle utvekslingsaktiviteter. Jevnt over etterlyser 
våre ungdommer et bredere aktivitetstilbud, og her 
ligger det gode muligheter. .

3 Heimevernets støtte til DFS stevner er sentralt 
regulert. Søknad om dette må fremmes til HV-

distriktet senest medio februar året i forveien.

3 
Skarpskytterutdanning for DFS skyttere ved 
HVUV (Heimevernets Utdanningssenter 

Værnes) er et relativt nystartet tilbud. Her gis 
skyttere inne til førstegangstjenste grunnleggende 
skarpskytterutdanning, samtidig som tjenesten gir 
muligheter for egentrening i og uteom tjenstetid. 
Både HV og DFS legger betydelig resurser ned i 
at dette skal bli et vellykket prosjekt. Etter en noe 
famlende start ansees nå opplegget rundt ordnin-
gen som tilfredsstilende for både HV og DFS.

3 
Det er viktig at vår holdning til et samarbeid 
med Heimevernet er preget av positivitet og 

imøtekommenhet. Om samarbeidet så langt ikke 
er helt på plass – la det i så fall bli oss som tar 
initiativet til å komme i gang. Vi skaper i hvert fall 
ingen innsikt i, og forståelse for det skytterlagene 
driver med hos Heimevernet lokalt, hvis de ikke 
vet hvem vi er og hva vi driver med! En god jobb 
på dette området i alle ledd i organisasjonen vil gi 
GIHV og Norges Skytterstyre de beste argumenter 
for å fremme vår sak hos Forsvarsledelsen.

Skarpskytterutdanningen for DFS skyttere ved HVUV er en viktig del av 
samarbeidet mellom DFS og Heimevernet.

Nytt hefte om  
konkurranseskyting 
med AG3

Skytterkontoret har gjennom 
det siste året utarbeidet et 
hefte som tar for seg konkur-
ranseskyting med AG3 i DFS. 
Vi henvender oss i hovedsak 
til militært personell, men 
heftet er også allment nyttig 
for våre skyttere og instruk-
tører. Hefter bestilles gratis 
gjennom Skytterkontoret.


